
Мун и ци пальное бюджетное общеобразоватёл ьное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»Приказот 28.08.2020г. № 52«О режиме работы школы».В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, календарным учебным планом-графиком, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20, в целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной инфекции приказываю:1. Установить дату начала 2020-2021 учебного года - 1 сентября2020г. в очном режиме.2. Утвердить график работы школы на 01.09.2020г.(Приложение №1).3. Установить форму проведения занятий 01.09.2020г. - классный час.4. Закрепить за классными коллективами учебные аудитории. (Приложение 2).5. Считать 02.09.2020г. днем начала осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам в 2020-2021 учебном году.6. Утвердить график работы школы с 02.09.2020г. (Приложение 3).7. Установить режим работы школы в субботу для учащихся 5-11 классов с использованием дистанционных технологий, по особому расписанию.8. Заместителю директора по УВР, Комельских И.П.7.1. Разработать расписание учебных занятий с учетом требований санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20.7.2. Разработать график дежурства педагогических работников и администрации школы.7.3. Разработать график дежурства ответственных за проведение утренних фильтров с обязательной термометрией, с целью выявления и недопущения в школу учащихся и сотрудников с признаками ОРВИ.9. Ответственному за организацию питания Фадеевой С.В.:8.1.Разработать график посещения столовой учащимися, получающими горячее питание.10. Ответственным за проведение утренних фильтров с обязательной термометрией, при обнаружении признаков заболевания немедленно изолировать ребенка в медицинский кабинет, сообщить классному руководителю, администрации школы.11. Классным руководителям 1-11 классов:10.1.Осуществлять ежедневный контроль над состоянием здоровья обучающихся.10.2. Довести до сведения родителей(законных представителей) информацию об особенностях организации учебного процесса в 2020-2021 учебном году.10.3. Провести классные часы о правилах поведения учащихся в школе в период действия ограничительных мер.10.4.Осуществлять контроль в столовой во время организованного приема пищи учащимися класса.10.5. Осуществлять контроль над приходом учащихся в школу и выходом по окончании учебных занятий.10.6. Организовать информирование родителей (законных представителей) о проведении вакцинации учащихся от гриппа. Организовать сбор согласий родителей на проведение вакцинации детей от гриппа.11. Учителям-предметникам:
I ■ i : '' ' (, ■■ Ф ; ; ■ i ; . . /*!’: jilj рч i ' ■

| : L г: 1 •

. . ' / ■ I ;' j ! : I ’ ■ ' • ;■'•!!> : ■■ ' ■ ; .1
' Г ’ ’ ■ ' " i ' ' i ' , 1 Р ' ' ■" : • .[ ' ' | ! 5'

I I ■ s г.ИП . - J» ■■■ • ■ • о г . ; • I!. Ь • f.W



. /; ( зН h , : ■ ! ; . i ; < ■11.1. По окончании урока обеспечить проветривание класса (форточки и фрамуги установить в режим проветривания], а перед началом урока убедиться, что форточки и фрамуги закрыты.12. Заместителю директора по АХЧ, Питиримовой М.С.:12.1. Поровести генеральную уборку помещений колы с использованиемдезинфицирующих средств до 31.08.2020г.12.2.Осуществлять ежедневный контроль над уборкой помещений с использованием дезинфицирующий средств.12.3.Осуществлять ежедневный контроль над наличием антисептических средств в емкостях дозаторов для обработки рук.12.4.Осуществлять ежедневный контроль над использование приборов для обеззараживания воздуха. Назначить из числа обслуживающего персонала ответственных лиц за работу этих приборов. Фиксировать время работы приборов в специальном журнале.12.5.Вести ежедневный анализ расходования моющих, дезинфицирующих, антисептических средств, туалетной бумаги, бумажных полотенец. Своевременно приобретать данные средства.12.6.Осуществлять ежедневный контроль над использованием обслуживающим персоналом средств индивидуальной защиты (маски, перчатки).12.7.Назначить ответственных лиц из числа обслуживающего персонала ~^за проветриванием рекреаций во время урока. Осуществлять контроль над проветриванием рекреаций.



Приложение № к приказу от « /Л(

Режим работы школы с 02.09.2020

№урока 1-4 классы 
продолжительность 

Урока

1-4 классы 
обеденные 
перемены

5-11 классы 
п род олжител ьность 
урока

3-11 классы 
обеденные 
перемены

1 2 3 4 5
1 урок 8.00-8.40 8.30- 8.50 

1а,1б,3в
2 урок 8.45-9.25 9.25-9.45 

2а,26,Зя
3 урок 9.45-10.25 10.25-10.45

36,4а,46
9.15-9.55 9.55-10.15

5а,56, 7в
-4 урок 10.45-11.25 11.25-11.45

Зв+ОВЗ
10.15-10.55 10.55-11.15

6а,66, 7а
5 урок 11.45-12.25 11.15-11.55 11.55-12.15

76,8а,10а Па
6 урок 12.15-12.55 12.55-13.15

86,9а,96,7в
7 урок 13.15-13.55 13.55-14.15

8 урок 14.15-14.55

• Количество посадочных мест в столовой в период отсутствия ограничений 125
• Количество посадочных мест в столовой в период действия ограничений 70
• В графе 4 и 5 указано расписание для классов с 5 по 11.

Время прихода в 
школу

Северная сторона Южная сторона

7.35 1а 16
7.45 2а 26
7.25 За 36
7.15 4 я 46
9.05 5а 56

8.20//9.00 6а 66
8.30 7а 76, 7в
9.20 8а 86
9.10 9а 96

9.10//8.10 10а Па


